
2018
PERFORMANS

PROGRAMI



Mustafa Kemal 
ATATÜRK





Recep Tayyip
ERDOĞAN

Cumhurbaşkanı





Binali
YILDIRIM
Başbakan







Kıymetli Ankaralılar,

Ankara’da yaşam kalitesini artıran, konumunu daha da güçlendiren, sizlerle gurur ve mutluluğunu 
paylaştığımız çalışmalarımıza sürekli olarak hız kesmeden devam ediyoruz.
Ankara, nüfus bakımından hızlı bir artış sergiliyor, ekonomik açıdan büyüyor ve şehirleşme olanca hızıyla 
artıyor. Bu hızlı döngüye karşın her yıl kilometrelerce altyapı ve üstyapı çalışmalarımız sürüyor. Ankara 
sınırları içinde en uç noktaya kadar hizmet sunuyoruz.

Kaynaklarımızı etkin ve verimli kullanabilmek için performansa dayalı bütçe oluşturduk. Halkımızın 
hizmetine sunacağımız tüm faaliyet ve projelerimizi gerçekçi plan ve programlara dayandırarak şehrimize 
sunma gayreti içerisindeyiz. 

Daha yaşanabilir ve daha konforlu bir kent hayatı için öncelik verdiğimiz planlama çalışmaları gelecek 
yıllara taşıyacak çalışmalar olacaktır. Yapılan altyapı çalışmaları şehrimizin, sağlam temeller üzerinde 
büyümesini sağlayacaktır. 

Büyükşehir Belediyesi olarak kaliteli hizmet sunma anlayışı ile mali saydamlık ve hesap verme sorumluluğu 
ilkeleri çerçevesinde sahip olduğumuz kaynakları etkili, ekonomik ve verimli kullanmayı temel amaç 
edindik. Şeffaf ve hesap verebilir yönetim sisteminin önemli araçlarından olan performans programları 
önemli rol oynamaktadır.

İnsana yatırımı ön plana koyduğumuz tüm proje, hizmet ve yatırımlarımızla şehrimizi geleceğe taşıma 
hedefinde azim ve kararlılıkla ilerliyoruz. Bu hedef doğrultusunda hazırladığımız Performans Programımızın 
hazırlanmasında emeği geçen tüm arkadaşlarıma teşekkür ediyor, hazırlanan Performans Programının 
siz değerli Meclis Üyelerimize ve Ankara’da yaşayan tüm vatandaşlarımıza hayırlı olmasını diliyorum.

Saygılarımla…

Doç. Dr. Mustafa TUNA
 ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANI



Sunum
Kaliteli ve temiz su hizmeti sunan, kaynaklarını 

en iyi şekilde koruyan, kullanılmış suların doğaya 
faydalı dönüşümünü sağlayan ve kurumsal 

gelişiminde modern yönetim anlayışını benimseyen 
Genel Müdürlüğümüz, her geçen gün kendini 

yenileyerek daha emin adımlarla ilerlemektedir. 



Ankaralı vatandaşlarımıza temiz ve kaliteli içme suyunu kesintisiz sağlamak için önemli 
çalışmalar yapmaktayız. Kaliteli ve temiz su hizmeti sunan, kaynaklarını en iyi şekilde koruyan, 
kullanılmış suların doğaya faydalı dönüşümünü sağlayan ve kurumsal gelişiminde modern 
yönetim anlayışını benimseyen Genel Müdürlüğümüz, her geçen gün kendini yenileyerek daha 
emin adımlarla ilerlemektedir. 

Kurum altyapı bilgi sisteminin sayısallaştırılması ve kurumsal hafızanın oluşturulması, su 
temininin bölgesel ve minimum enerji maliyetiyle çözülmesi, yeni su kaynaklarının araştırılması, 
gerek ana iletim hatlarının, gerekse şebeke dağıtım hatlarının bakımı ile acil durumlarda 
alınacak önlemlerin tespiti, şebeke yönetiminin oluşturulması, atıksu ve yağmur suyu hatlarının 
temizliği ve bakımı, pompa istasyonları ve depoların bakımlarının yapılarak SCADA sistemiyle 
yönetilmesi, içme suyu, atıksu ve yağmur suyu hatlarının mevcut durumunun ve ekonomik 
ömürlerinin tespiti ve ihtiyaç halinde yenilenmesi, uzmanlaşmış yeterli personelin maksimum 
verimle kullanılması, yürütülen tüm faaliyetlerin projelendirilmesinde teknik değerlendirme ve 
fizibilite çalışmalarının detaylıca yapılarak projelere nihai halinin verilmesi, tahakkuk oranının ve 
tahsilat oranının yükseltilerek gelir gerçekleşme oranının arttırılması, tüm bu proje ve faaliyetlerin 
ekonomik verimlilik ilkesiyle yürütülerek güçlü bir mali yapı sergilenmesi 2018 yılı için Genel 
Müdürlüğümüzce belirlenen ana hedeflerdendir. 

Stratejik planımızda yer alan amaç ve hedeflerimizi gerçekleştirilmesini sağlayacak faaliyet ve 
projelerimiz ve bunları gerçekleştirmek için belirlenen mali kaynak ihtiyacı performans planımızda 
yer almaktadır.

Strateji Geliştirme Dairesi Başkanlığı’nın koordinatörlüğünde ilgili birimlerin katkılarıyla 2018 yılı 
Performans Programı oluşturulmuştur. Bu çalışmada emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma 
teşekkür eder, programın hayırlı olması ve başarıyla uygulanmasını temenni ederim.

 NECMETTİN  TAHİROĞLU
Genel Müdür







1

3



GENEL BİLGİLER

PERFORMANS BİLGİLERİ

MALİ BİLGİLER

2



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

16

A-	 Yetki Görev ve Sorumluluklar

2560 sayılı Kuruluş Kanunun 2. maddesi gereğince ASKİ Genel Müdürlüğü’nün görev ve yetkileri şunlardır:

İçme, kullanma ve endüstri suyu ihtiyaçlarının her türlü yer altı ve yer üstü kaynaklarından 
sağlanması ve ihtiyaç sahiplerine dağıtılması projesini yapmak veya yaptırmak, bu 
projelere göre tesisleri kurmak ve kurdurmak, kurulu olanları devir alıp işletmek ve 
bunların bakım ve onarımlarını yapmak, yaptırmak ve gerekli yenilemelere girişmek.

Bölge içindeki su kaynaklarının deniz, göl, akarsu kıyılarının ve yeraltı 
sularının kullanılmış sularla ve endüstri atıklarıyla kirletilmesini, bu kaynaklarda 
suların kaybına ve azalmasına yol açacak tesis kurulmasını ve bu tür faaliyetlerde 
bulunulmasını önlemek, bu konuda her türlü teknik, idari ve hukuki tedbiri almak,

Her türlü taşınır ve taşınmaz mal satın almak, kiralamak, ekonomik değeri kalmamış 
araç ve gereçleri satmak, ASKİ’nin hizmetleriyle ilgili tesisleri doğrudan doğruya yahut 
diğer kamu veya özel kuruluşlarla ortak olarak kurmak ve işletmek, bu maksatla kurulmuş 

veya kurulmakta olan tesislere iştirak etmek,

Kullanılmış sular ile yağmur sularının toplanması, yerleşim yerlerinden uzaklaştırılması 
ve zararsız bir biçimde boşaltma yerine ulaştırılması veya bu sulardan yeniden 
yararlanılması için abonelerden başlanarak bu suların toplanacakları veya bırakılacakları 
noktaya kadar her türlü tesisin etüt ve projesini yapmak veya yaptırmak; gerektiğinde bu 
projelere göre tesisleri kurmak ya da kurdurmak; kurulu olanları devralıp işletmek ve 
bunların bakım ve onarımını yapmak, yaptırmak ve gerekli yenilemelere girişmek,

Su ve kanalizasyon hizmetleri konusunda hizmet alanı içindeki belediyelere verilen 
görevleri yürütmek ve bu konudaki yetkileri kullanmak,

Kuruluş amacına dönük çalışmaların gerekli kılması halinde her türlü taşınmaz malı 
kamulaştırmak veya üzerinde kullanma hakları tesis etmek.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

17

B-Teşkilat Yapısı

Genel Müdüre bağlı 4 Genel Müdür Yardımcısı, İç Denetim Birimi Başkanlığı, Teftiş Kurulu Başkanlığı, 
Hukuk Müşavirliği, Özel Kalem Müdürlüğü, Kararlar Şube Müdürlüğü ve Basın Yayın Şube Müdürlüğü 
ile Genel Müdür Yardımcılarına bağlı 23 Daire Başkanlığı ve bu başkanlıklara bağlı 72 Şube Müdürlüğü 
bulunmaktadır.



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

18

C- Fiziksel Kaynaklar  
   
1. Hizmet Binaları ve Tesisler
Genel Müdürlüğümüz 1991 yılından beri 

Kazım Karabekir Caddesinde bulunan Genel 
Müdürlük kompleksinde hizmet vermektedir. Ana 
hizmet binamızın da yer aldığı kompleks içinde 
hizmet birimlerimiz ve SCADA Kontrol Merkezi 
gibi bazı teknik birimlerimiz bulunmaktadır. Ayrıca 
yemekhane, sağlık merkezi ve spor salonu yer 
almaktadır. 

Ana hizmet binası, faaliyetlerin etkin 
yürütülmesi ve birimler arası iletişimin en iyi 
şekilde sağlanarak hizmet kalitesini, buna bağlı 
olarak vatandaş memnuniyetini gerçekleştirecek 
şekilde yapılandırılmıştır. Ana bina dışında Ziraat 
Fakültesi yanında atölyeler bulunmaktadır. Su ve 
Kanal İşletme Dairesi Başkanlığı’na bağlı olmak 
üzere ilçelerde toplam 25 adet bölge binası 
mevcuttur. 

Ayrıca 9 adet içme suyu arıtma tesisi, 113 adet paket içme suyu arıtma tesisi, 17 adet atık su 
arıtma, 9 adet paket atıksu arıtma tesisi, 1 adet laboratuvar hizmet binası, Ankara merkez ilçelerde 
128 adet su deposu, 67 adet pompa istasyonu, 5216 ve 6360 sayılı kanunlar ile sınırlarımıza dahil 
olan ilçelerde de 1360 adet su deposu, 613 adet su kuyusu, 234 adet terfi merkezi ile 4 adet atıksu 
terfi istasyonu ASKİ’nin fiziki varlıkları arasındadır. 

TESİSLER - ARITMA (SU-ATIKSU)

ADI

Su Deposu (Merkez ilçe)

Su Deposu (Taşra)

Pompa İstasyonu (Merkez ilçe)

Ter� Merkezi (Taşra)

Su Kuyusu

İçme Suyu Arıtma Tesisleri

Atıksu Arıtma Tesisi

Paket İçme Suyu Arıtma Tesisi

Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Atıksu Ter� İstasyonu

Merkez Laboratuvar Binası 

ADET

128

1360

67

234

613

9

17

113

9

4

1



2018 PERFORMANS PROGRAMI

19

2. İçme Suyu Arıtma Tesisleri

İçme Suyu Arıtma Tesisleri

1.692.000

75.000

70.000

30.000

28.800

26.395

17.000

8.200

7.600

İvedik 

Pursaklar 

Çubuk  

Kahramankazan 

Polatlı Yüzükbaşı

Şere�ikoçhisar 

Beypazarı 

Bala Tepeköy (Kesikköprü) 

Bala Karadalak 

Adı
Kapasitesi

m3/gün



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

20

İvedik İçme Suyu Arıtma Tesisi
İvedik İçme Suyu Arıtma Tesisi, Ankara’nın içme, kullanma ve endüstri suyu ihtiyacını karşılamak 

üzere inşa edilmiştir. Avrupa’daki en büyük arıtma tesislerinden biri olan tesiste arıtılan suyun kalitesi 
Dünya Sağlık Örgütü, Avrupa Birliği ve Türkiye Standartlarına uygundur. Tesisin toplam su arıtma 

kapasitesi 1.692.000 m³/gün ’dür. Tesisin mevcut kapasitesi 7 milyon kişiye hizmet verebilecek 
büyüklüktedir. Türkiye’nin en büyük arıtma tesisi olan İvedik İçme Suyu Arıtma Tesisi, Ankara’nın içme 
ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamaktadır. Barajlardan alınan su tesiste modern teknoloji ile arıtılarak 
Ankaralıların kullanımına sunulmaktadır.

Tesis Yenimahalle ilçesi İvedik mahallesinde bulunmaktadır. Tesis dört ana ünite olarak proje 

kapsamına alınmıştır. İlk üç ünitenin toplam su işleme kapasitesi 1.692.000 m³/gün’ dür. İvedik Su 
Arıtma Tesislerinin genel akış şeması aşağıda verilmiştir.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

21

İvedik Su Arıtma Tesisinin Akış Şeması

Su Arıtma Tesisinin Akış Şeması:

1. Kurtboğazı Barajından gelen suyun havalandırılması. 

2. Çamlıdere Barajından gelen suyun, havalandırılmış su ile aynı odada toplanıp karıştırılması 

3. Kesikköprü Barajından gelen suyun, havalandırılmış su ile aynı odada toplanıp karıştırılması

4. Su karışımının oksitlenmeye yardımcı olması ve dezenfeksiyon amacıyla klorlanması. 

5. Pıhtılaştırıcı Alüminyum Sülfat (Al2(SO4)3) ve pıhtılaştırma yardımcısı polielektrolit dozlaması.

6. Kimyasal işleme tabi tutulmuş olan suyun yatay tabanlı durultucu tanklarında durultulması. 

7. Durultma işleminden sonra Potasyum Permanganat (KMnO4) ve Aktif Karbon dozlaması 
(İhtiyaç halinde). 

8. Hızlı (D tipi) filtrelerde filtreleme yapılması. 

9. Filtrelenmiş suyun dezenfeksiyon için klorlanması. 

10. Suyun 20 dakikadan az olmayan bir süre içinde kontak tankında tutulması. Kontak tankı 
içinde tankın orta noktasından ilave klor uygulanabilir.



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

22

Alüminyum Sülfat
Al2(SO4)3

Ham Su İçinde Askıda Olan Maddeleri 
Birleştirerek Bir Çamur Blanketi 
Oluşmasını Sağlamak.

Durultucular Girişi Çıkışı
(M1) (M3)

Polielektrolit

Ham Suyun Çok Kirli Olması 
Halinde Çamur Blanketi Oluşmasını 
Kolaylaştırmak Ve Durultucudan 
Atılan Sulu Çamuru Koyulaştırarak 
Atılacak Çamur Miktarını Azaltmak Ve 
Çamurun Suyunu Tekrar Kazanmak.

Durultucular Girişi (M2) 
Çamur Koyulaştırıcı Girişi

Klor

Su İçinde Organik Kirlilik Kaynaklarını 
Okside Edip Ortadan Kaldırarak 
Suyu Dezenfekte Etmek, Yosun 
Teşekkülünü Önlemek.

Durultucular Girişi Filtre, 
Temiz Su Tankı

İçme Suyu Arıtma Tesislerinde Kullanılan Kimyasal Maddeler Ve Özellikleri

Kahramankazan İçme Suyu Arıtma Tesisi
Kahramankazan İlçesine, içme ve kullanma suyu 

ihtiyacını karşılamak maksadıyla 30.000 m³/gün 
kapasiteli bir içme suyu arıtma tesisi yapılmıştır. Tesise 
gelen su Kurtboğazı Barajından temin edilmektedir. Tesis 
2040 yılı için 230.000 nüfusun içme ve kullanma suyu 
ihtiyacına cevap verecek şekilde tasarlanmıştır. 

Çubuk İçme Suyu Arıtma Tesisi
1996 yılında işletmeye açılmış olan tesis, Çubuk 

İlçesinin içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamaktadır. 
Çubuk İçme Suyu Arıtma Tesisinin kapasitesi Genel 
Müdürlüğümüz tarafından günde 70.000 m³ su 
arıtabilecek seviyeye getirilmiştir. 

Pursaklar İçme Suyu Arıtma Tesisi
Pursaklar İçme Suyu Arıtma Tesisinde Çubuk-2 

Barajı’ndan cazibe ile gelen su arıtılmaktadır. Tesisin 

arıtma kapasitesi 75.000 m³/gün’dür. Tesis Pursaklar 
İlçesinin içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamaktadır.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

23

Beypazarı İçme Suyu Arıtma Tesisi

17.000 m³/gün kapasiteli tesis, Beypazarı İlçesinin 
içme ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamaktadır. Tesiste 
ters osmoz membran arıtma teknolojisi kullanılmaktadır.

Polatlı İçme Suyu Arıtma Tesisi

28.800 m³/gün kapasiteli tesis, Polatlı İlçesinin içme 
ve kullanma suyu ihtiyacını karşılamaktadır. Tesiste 
nanofiltrasyon teknolojisi kullanılmaktadır.

Bala Karadalak İçme Suyu Arıtma Tesisi

7.600 m³/gün kapasiteli tesis, Bala ilçesinin içme ve 
kullanma suyu ihtiyacını karşılamaktadır. Tesiste ters 
osmoz membran arıtma teknolojisi kullanılmaktadır.

Bala Tepeköy (Kesikköprü) İçme Suyu Arıtma Tesisi

8.200 m³/gün kapasiteli tesis, Kesikköprü 
mahallesinin içme ve kullanma suyu ihtiyacını 
karşılamaktadır. Tesiste ultrafiltrasyon ve ters osmoz 
membran arıtma teknolojisi kullanılmaktadır. 

Şereflikoçhisar İçme Suyu Arıtma Tesisi
Şereflikoçhisar İçme Suyu Arıtma Tesisinde Peçenek 

Barajı’ndan gelen su arıtılmaktadır. Tesisin kapasitesi 

26.395 m³/gün’ dür. İlçenin 2045 yılına kadar içme, 
kullanma ve endüstri suyu ihtiyacını karşılamak üzere 
inşa edilerek Şereflikoçhisar İlçesi’nin uzun vadeli su 
ihtiyacı güvence altına alınmıştır.







ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

26

Merkez Laboratuvarı

İvedik, Pursaklar, Kahramankazan ve Çubuk Arıtma tesislerindeki laboratuvarlarda günlük rutin 
su analizleri yapılmakta olup, ileri düzeyde analizler Tesisler Dairesi Başkanlığına bağlı olan Merkez 
laboratuvarlarımızda yapılmaktadır. Akreditasyon sertifikasına sahip modern laboratuvarlarımızda 
Ankara genelinde 2.000 ayrı noktadan belirli aralıklarla alınan su numuneleri fiziksel, kimyasal ve 
bakteriyolojik olarak kontrol edilmekte ve denetlenmektedir. Böylece Ankara halkının daha sağlıklı ve 
kesintisiz sudan faydalanması sağlanmaktadır.

Merkez laboratuvarımızca arıtma tesislerimizden düzenli olarak alınan su numunelerinin analiz 
sonuçları www.aski.gov.tr adlı internet sayfamızda “Su Kalitemiz” başlığı altında yayınlanmakta olup 
şebeke suyumuzun kalitesi Dünya Sağlık Örgütü (WHO), Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ve Sağlık 
Bakanlığı standartlarına uygundur. Laboratuvarımız TÜRKAK tarafından akredite edilmiştir. Ayrıca 
laboratuvarımız Amerika merkezli Uluslararası Akreditasyon Kurumu (IAS) tarafından da akredite 
edilmiştir. Akreditasyon sertifikaları sayesinde laboratuvarımızın sonuçları tüm dünyada geçerlilik 
kazanmaktadır.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

27

Temiz Su Laboratuvarı

Temiz  su laboratuvarımızda  içme suyu kalitesi incelenmekte ve abone şikâyetleri değerlendirilmek-
tedir. Ayrıca ihtiyaç duyduğumuz kimyasal malzemelerin (alüminyum sülfat, polimer vb.) kalite analizleri 
yapılmaktadır. İvedik Su Arıtma Tesisinin düzenli ve verimli çalışması için gerekli olan tüm analizler ile 
yeraltı sularının periyodik kontrolü yine bu laboratuvarda yapılmaktadır.

Bakteriyoloji Laboratuvarı

Günlük olarak alınan su numunelerinin bakteriyolojik olarak kullanıma uygunluğunun kontrol 
edilmesi hizmetleri yürütülmektedir.



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

28

3.Paket İçme Suyu Arıtma Tesisleri

Ankara Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde kapasitesi 1-140 lt/sn arasında değişen toplam 

113 adet paket içme suyu arıtma tesisi bulunmaktadır.

4.Dezenfeksiyon İşleri

Ankara genelinde 6360 sayılı kanun sonrasında köy statüsünden mahalle statüsüne geçen 360 
noktada online kontrollü otomatik dezenfeksiyon sistemi kurulmuştur. Bunun dışında da geri kalan 
tüm mahallelerde otomatik dezenfeksiyon sistemleri bulunmaktadır.

Atıksu Arıtma Tesisleri

Şehir içerisinde oluşan atıksular toplanarak atık su kolektörleriyle atık su arıtma tesisine 
ulaştırılmaktadır. Ankara’nın artan nüfusuna bağlı olarak gelişen ve yeni oluşan yerleşim bölgelerine 
hızlı bir şekilde atık su ve yağmursuyu hatları döşenmektedir. Ayrıca ASKİ’nin hizmet sınırlarına yeni 
katılan ilçelere ve mahallelere de atıksu arıtma tesisleri inşa edilerek ilgili yönetmeliklerce belirlenen 
değerlere göre devreye alınarak işletilmektedir.

Ankara Büyükşehir Belediyesi sınırları içerisinde bulunan çeşitli debi ve teknolojilere sahip toplam 
30 adet Atıksu Arıtma Tesisimizle ilgili yönetmeliklerce belirlenen usul ve esaslara göre işletilmesi ve 
atıksuların çevreye zararsız hale gelmesi sağlanmaktadır.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

29

Atıksu Arıtma Tesislerimiz:

Paket Atıksu Arıtma Tesislerimiz:
1.	 Karagedik									         (Gölbaşı 900 m³/gün)

2.	 Çamlıdere 										          (450 m³/gün)

3.	 Akkuzulu 									         (Çubuk 250 m³/gün)

4.	 Bezirhane								        (Gölbaşı 200 m³/gün)

5.	 Yukarı Çavundur								        (Çubuk 150 m³/gün)

6.	 Dempa  								        (Yenimahalle 150 m³/gün)

7.	 Pazar 		  (Kızılcahamam 100 m³/gün)

8.	 Ortaköy 									         (Mamak 50 m³/gün)

9.	 Beypazarı								        (Beypazarı 1500 m³/gün)

Doğal Atıksu Arıtma Tesislerimiz:
1.	 Şereflikoçhisar								        (518 m³/gün)

2.	 Orhaniye								        (Kahramankazan 70 m³/gün)

3.	 Dikilitaş 									         (Gölbaşı 50 m³/gün)

4.	 İğmir 										          (Kazan 20 m³/gün)

1.	 Tatlar 	 								        (Sincan 765000 m³/gün)
2.	 Karaköy								        (Pursaklar 42000 m³/gün)
3.	 Çubuk									        (Çubuk 19250 m³/gün)
4.	 Kahramankazan						      (Kahramankazan 10289 m³/gün)
5.	 Elmadağ								        (Elmadağ 4951 m³/gün)
6.	 Ayaş										          (Ayaş 6172 m³/gün)
7.	 Turkuaz								        (Çankaya 5000 m³/gün)
8.	 Yapracık Güneybatı							       (Çankaya 5000 m³/gün)
9.	 Yapracık Kuzeydoğu							       (Çankaya 5000 m³/gün)
10.	 Hasanoğlan							       (Hasanoğlan 3000 m³/gün)
11.	 Kalecik								        (Kalecik 2500 m³/gün)
12.	 Lalahan								        (Lalahan 1500 m³/gün)
13.	 Çayırhan								        (Çayırhan 1500 m³/gün)
14.	 Evren								        (Şereflikoçhisar 1000 m³/gün)
15. Nallıhan							       (Nallıhan 2453 m³/gün)
16. Haymana								        (Haymana 2500 m³/gün)
17. Polatlı	     		   						      (Polatlı 20.000 m³/gün)



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

30

Tatlar Merkezi Atıksu Arıtma Tesisi

Ankara’nın Sincan ilçesinde Tatlar Köyü 
mevkiinde, 190 hektarlık alana kurulmuş 
Türkiye’nin en büyük Atıksu Arıtma Tesisidir. Tesis, 
günde 765.000 m³/gün atıksu arıtma kapasitesi ile 
aktif çamur prosesi bazında projelendirilerek inşa 
edilmiştir. 

Genel Müdürlüğümüz, Türkiye’nin en büyük 
Atıksu Arıtma tesisini 1 Ağustos 1997 tarihinde 
işletmeye almıştır. 	

Ankara Merkezi Atıksu Arıtma Tesisinde, 
gerekli tüm analizler kendi laboratuvarlarında 
yapılmaktadır. Tesisin su, gaz ve çamur üniteleri  
otomasyon sistemiyle çalışmaktadır.

Biyogaz Güç İstasyonu

Biyogaz Güç İstasyonu, özümleme tanklarında açığa çıkan biyogazı kullanarak elektrik enerjisi 
üreten gaz motorlarının tesis edildiği yapıdır. Tesis, biyogaz üretim tesislerinden ürettiği elektrikle kendi 
enerji ihtiyacının yaklaşık %80’ini karşılayabilmektedir.  Her biri 1 MW/sa 3 adet Biyogaz motorları 
sayesinde bu işlemi gerçekleştirmektedir. Yıllık yaklaşık 26 milyon kw elektrik üretilmektedir. 

Mevcut Jeneratörlerinin yanı sıra arıtılmış suyun Ankara Çayı’na verildiği noktada ‘’Arşimet Burgusu’’ 
olarak adlandırılan yöntemle elektrik enerjisi elde edilmektedir. Tesiste modern yöntemlerle arıtılan 
sular Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın standartlarına uygun şekilde Ankara Çayı’na verilmektedir.

Arşimet Burgu Sistemi

Arşimet Burgu Sistemi 920 KW güce sahip 
olup, tesisin deşarj noktasına kurulu olan yaklaşık 
800.000 m³/gün su debisi ile çevrilen türbinler 
sayesinde elektrik üretimi sağlanmaktadır. 



2018 PERFORMANS PROGRAMI

31

Tesisin Yeri ve Genel Vaziyet Planı: 

Tesis alanı şehir merkezinin batısında 45 km 
mesafede, Ankara Çayı akıntısı yönündeki Tatlar 
köyünün (Sincan yakınında) yanında yer almaktadır. 
Tesisin yeri, 2025 yılında dahi şehir yerleşiminin 
dışında kalacağı dikkate alınarak seçilmiştir. 
Şehrin ve arıtma tesisinin topografisi, atıksuyun 
arıtma tesisine taşınmasında pompa istasyonu 
gerektirmeyecek şekilde tasarlanmasını mümkün 
kılmıştır. Kanalizasyon sisteminde toplanan bütün 
atıksular tesise tamamen cazibeyle ulaşmaktadır. 

 	 Arıtma Proses Akış Şeması: 
•	 Ön Arıtma Ünitesi					     (10 Adet Havalandırmalı Kum/Yağ Tutucu Havuzu)
•	 Ön Çökeltme Havuzları				    (10 Adet Dairesel Çökeltme Tankı)
•	 Havalandırma Havuzları			   (10 Adet Yüzeysel Havalandırmalı Dikdörtgen Havuz)
•	 Son Çökeltme Havuzları				    (20 Adet Dairesel Çökeltme Tankı)
•	 Geri dönüş Çamuru Pompa İstasyonu			   (3 Adet Pompa)
•	 Ham Çamur Yoğunlaştırma Havuzları			   (7 Adet Dairesel  Çökeltme Tankı)
•	 Çamur Özümleyici (Digesters)				    (8 Adet Silindirik Öngerilmeli Beton Tank)
•	 Biyogaz Güç İstasyonu					     (3x1MW Biyogaz Jeneratörleri)
•	 Gaz Depolama Tankları					     (2 Adet Silindirik Depolama Tankı)
•	 Özümlenmiş Çamur Yoğunlaştırma Havuzları		  (5 Adet Silindirik Çökeltme Tankı)
•	 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi				    (3 Adet Santrifüj Dekantör)
• 	 Sosyal Donatılar		  (İşletme Binası, revir, lojman, Kontrol Merkezi, Konferans vb.)



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

32

Karaköy Atıksu Arıtma Tesisi

Ankara ili sınırları içinde, Çubuk 1 Barajı’nın membaında 

kalan Karaköy mevkiinde 42.000 m³/ gün atıksu arıtma 
kapasiteli Karaköy Atıksu Arıtma Tesisi yapılmıştır. 
Tesis, Pursaklar ilçesinin bir kısmı ile Akyurt ilçesinin 
ve Esenboğa, Sirkeli, Karacaören, Altınova, Sarayköy 
bölgeleri ile birlikte bu bölgelere bağlı mahalle ve yerleşim 
yerlerinin atıksularını arıtmaktadır. Arıtılan su Çubuk 
Çayına verilmektedir. Tesiste ileri biyolojik arıtım teknolojisi 
uygulanmaktadır.

Çubuk Atıksu Arıtma Tesisi

Ankara ili sınırları içinde, Çubuk 1 Barajı’nın membaında 

kalan Karaköy mevkiinde 19.250 m³/gün atıksu arıtma 
kapasiteli Çubuk Atıksu Arıtma Tesisi yapılmıştır. Bu tesis, 
Çubuk İlçesinin atıksularını arıtmaktadır. Arıtılan su Çubuk 
Çayına verilmektedir. Tesiste ileri biyolojik arıtım teknolojisi 
uygulanmaktadır.

Kahramankazan Atıksu Arıtma Tesisi

Kahramankazan Atıksu Arıtma Tesisi, Kahramankazan 
İlçesinin ve yakın çevresindeki atıksuları arıtmak üzere inşa 
edilmiştir. Tesisin günlük kapasitesi 10.289 m³/gün olup, 
ileri biyolojik arıtım teknolojisine sahiptir. Kahramankazan 
Merkez Atıksu Arıtma Tesisinde azot ve fosfor giderimi 
yapıldığı ve ileri biyolojik arıtmaya sahip olduğu için 
arıtılmış çıkış suyu, yeşil alanların sulanmasında rahatlıkla 
kullanılabilir özelliktedir.

Elmadağ Atıksu Arıtma Tesisi

Elmadağ İlçe merkezi ve yakın çevresinden gelen 

atıksuları arıtmak üzere bölgeye 4.951 m³/gün kapasiteli 
ileri biyolojik arıtım teknolojisine sahip bir atıksu arıtma 
tesisi yapılmıştır. Sistem olarak “Uzun Havalandırmalı Aktif 
Çamur Sistemi” seçilmiştir.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

33

Ayaş-Sinanlı Atıksu Arıtma Tesisi

Ayaş ilçesi ile birlikte Sinanlı ve bağlı mahallelerin 
atıksularını arıtmak amacıyla bölgeye ileri biyolojik arıtım 

teknolojisine sahip 6.172 m³/gün kapasiteli Atıksu 
Arıtma Tesisi yapılmıştır. Tesiste uzun havalandırmalı 
aktif çamur prosesi kullanılmakta olup, azot ve fosfor 
giderimi de gerçekleştirilmektedir. Arıtılan sular Uğur 
Çayı’na verilmektedir.

Yapracık Güneybatı Atıksu Arıtma Tesisi

Yapracık TOKİ konutlarının atık sularını arıtan Tesisin 

günlük kapasitesi 5.000 m³/gün olup, tesis biyolojik 
arıtım teknolojisine sahiptir.

Yapracık Kuzeydoğu Atıksu Arıtma Tesisi

Yapracık TOKİ konutlarının tesisin günlük kapasitesi 

5.000 m³/gün olup, tesis biyolojik arıtım teknolojisine 
sahiptir.

Hasanoğlan Atıksu Arıtma Tesisi

Elmadağ İlçesi Hasanoğlan Mahallesinin atıksularını 

arıtmak amacıyla bölgeye 3.000 m³/gün kapasiteli 
bir atıksu arıtma tesisi yapılmıştır. Tesisin inşa 
edilen kapasitesi 25.000 kişiye hizmet verebilecek 
büyüklüktedir. İleri arıtım teknolojisine sahip tesiste SBR 
prosesi kullanılmıştır.



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

34

Kalecik Atıksu Arıtma Tesisi

Kalecik ilçesinin atık sularını arıtan tesisin kapasitesi 

2500 m³/gün’dür. Tesiste ileri biyolojik arıtım teknolojisi 
kullanılmıştır.

Lalahan Atıksu Arıtma Tesisi

Mamak İlçesi Lalahan Mahallesinin atıksularını 

arıtmak amacıyla bölgeye 1.500 m³/gün kapasiteli 
bir Atıksu Arıtma Tesisi yapılmıştır. Tesisin inşa 
edilen kapasitesi 12.500 kişiye hizmet verebilecek 
büyüklüktedir. İleri arıtım teknolojisine sahip tesiste SBR 
prosesi kullanılmıştır.

Evren Atıksu Arıtma Tesisi

Evren İlçesinin  atık sularını arıtmak amacıyla son  

teknoloji kullanılarak 1.000 m³/gün kapasiteli bir atık 
su arıtma tesisi inşa edilmiştir. Tesiste biyolojik arıtım 
teknolojisi kullanılmıştır.

Nallıhan Atıksu Arıtma Tesisi

Nallıhan ilçesinin atık sularını arıtan tesisin günlük 

kapasitesi 2.453 m³/gün’dür. Yaklaşık olarak 30.000 
kişilik bir nüfusa hizmet vermektedir. Tesiste ileri 
biyolojik arıtım teknolojisi kullanılmıştır.



2018 PERFORMANS PROGRAMI

35

Çayırhan Atıksu Arıtma Tesisi

Çayırhan mahallesinin atık sularını arıtan tesisin 

günlük kapasitesi 1.500 m³/gün olup, tesis biyolojik 
arıtım teknolojisine sahiptir.

Haymana Atıksu Arıtma Tesisi

Haymana  ilçesinin  atık sularını arıtan tesisin günlük 

kapasitesi 2500 m³/gün’dür. Yaklaşık olarak 28.000 
kişilik bir nüfusa hizmet vermektedir. Tesiste ileri 
biyolojik arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Turkuaz Atıksu Arıtma Tesisi

Turkuaz TOKİ konutlarının atık sularını arıtan tesisin 
günlük kapasitesi 5.000 m³/gün olup, tesis, ileri arıtım 
teknolojisine sahiptir.

Polatlı Atıksu Arıtma Tesisi

AB Kredisiyle Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 
yapılan ve Genel Müdürlüğümüze maliyeti karşılanacak 
olan Polatlı Atıksu Arıtım Tesisinin kapasitesi 20.000 
m³/gün olup, tesis ileri arıtım teknolojisine sahiptir.



ANKARA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ

ASKİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

2018 PERFORMANS PROGRAMI

36

Gölbaşı Karagedik Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Gölbaşı Karagedik Mahallesinin atık sularını arıtan 

tesisin günlük kapasitesi 900 m³/gün’dür. Tesiste 
biyolojik (paket) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Çamlıdere Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Kızılcahamam Çamlıdere’de bulunan arıtma 
tesisi günlük kapasitesi 450 m³/gün’dür. Tesiste 
biyolojik (paket) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Akkuzulu Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Çubuk Akkuzu’da bulunan arıtma tesisi günlük 
kapasitesi 250 m³/gün’dür. Tesiste biyolojik 
(biodisk) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Bezirhane Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Gölbaşı Bezirhane’de bulunan arıtma tesisi 
günlük kapasitesi 200 m³/gün’dür. Tesiste biyolojik 
(biodisk) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Yukarı Çavundur Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Çubuk Yukarı Çavundur’da bulunan arıtma tesisi 
günlük kapasitesi 150 m³/gün’dür. Tesiste biyolojik 
(biodisk) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

	
Dempa Paket Atıksu Arıtma Tesisi 

Yenimahalle Dempa Sanayi’de bulunan arıtma 
tesisi günlük kapasitesi 150 m³/gün’dür. Tesiste 
biyolojik (biodisk) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Pazar Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Kızılcahamam Pazar’da bulunan arıtma tesisi 
günlük kapasitesi 100 m³/gün’dür. Tesiste biyolojik 
(biodisk) arıtım teknolojisi kullanılmıştır.

Ortaköy Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Mamak Ortaköy’de bulunan arıtma tesisinin 
kapasitesi 50 m³/gün’dür. Tesiste biyolojik 
arıtma yapılmaktadır.

Beypazarı Paket Atıksu Arıtma Tesisi

Beypazarı Merkez’de yapılan paket arıtma 
tesisininkapasitesi 1500 m³/gün olup biyolojik 
arıtma teknolojisi kullanılmıştır.

	
Şereflikoçhisar Doğal Atıksu Arıtma Tesisi

Şereflikoçhisar’da bulunan arıtma tesisi 